

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
 CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
 Projeto - CONCLUSÃO DO GALPÃO DA SEMAS
 SubProjeto - 01-CONCLUSÃO DO GALPÃO DA SEMAS
 Obra - CONCLUSÃO DO GALPÃO DA SEMAS

DATA: 03/01/2015
 SISPLO F49 SPA0022
 MOEDA: REAL
 REF SINAPI/PA-FEV/15
 PAGINA: 1 / 2

ORÇAMENTO ANALITICO

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
P.M.C SINAPI-79517/001	4 MOVIMENTO DE TERRA 4.1 Escavação manual de vala em material de 1a categoria ate 1,5m excluindo esgotamento / escoramento	19,76	m³	26,39	521,47	0,58 %
SINAPI-73964/006	4.2 Reaterro aplicado em camadas 0,20m, utilizando material argilo-arenoso	73,40	m³	39,59	2.905,91	3,24 %
TOTAL DO Item					3.427,38	3,83 %
P.M.C ORSE-9103	5 FUNDAÇÕES 5.1 Alicerce em concreto ciclopico fck=10mpa e 50% de pedra de mao	19,76	m3	358,82	7.090,28	7,91 %
TOTAL DO Item					7.090,28	7,91 %
P.M.C SINAPI-87477	7 ALVENARIAS, DIVISÓRIAS E PAINÉIS 7.1 Alvenaria em tijolo ceramico furado 10x20x20cm, 1/2 vez, assentado em argamassa traco 1:4 (cimento e areia), e=1cm	157,00	m²	34,99	5.493,43	6,13 %
TOTAL DO Item					5.493,43	6,13 %
P.M.C SINAPI-74202/001	10 LAJE E ESCADA 10.1 Laje pre-moldada p/forro, sobrecarga 100kg/m², vaos ate 3,50m/e=8cm, c/lajeotas e cap.c/conc fck=20mpa, 3cm, inter-eixo 38cm, c/escoramento (teap.3x) e ferragem negativa	50,00	m2	71,93	3.596,50	4,01 %
SEOPPA-240814	10.2 Escada	1,00	un	2.378,47	2.378,47	2,65 %
TOTAL DO Item					5.974,97	6,67 %
P.M.C SINAPI-74001/001	11 REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS 11.1 Reboco para paredes argamassa traco 1:4,5 (cal e areia fina penetrada), espessura 0,5cm, preparo mecânico	1.356,70	m²	19,52	26.482,78	29,56 %
SINAPI-87884	11.2 Chapisco aplicado no teto, com rolo para textura acilica, argamassa industrializada com preparo manual, at_06/2014	50,00	m2	10,40	520,00	0,58 %
ORSE-3315	11.4 Reboco ou emboco interno, de teto, com argamassa traco 1:5 - 1:2:10 (cimento /cal / areia), espessura 1,5 cm	50,00	m2	19,32	966,00	1,08 %
SINAPI-87264	11.5 Revestimento cerâmico para paredes	66,00	m2	48,86	3.224,76	3,60 %
TOTAL DO Item					31.193,54	34,82 %

Av Baão do Rio Branco, 2232 - Cep: 68.743-050 - Centro - Castanhal - Pará
 Fone - (91) 3721-1445 - 3721-1634

Cnpj: 05.121.991/0001-84
 www.castanhal.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
 CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
 Projeto - CONCLUSÃO DO GALPÃO DA SEMAS
 SubProjeto - 01-CONCLUSÃO DO GALPÃO DA SEMAS
 Obra - CONCLUSÃO DO GALPÃO DA SEMAS

ORÇAMENTO ANALITICO

DATA: 03/01/2015
 SISPLO F49 SPA0022
 MOEDA: REAL
 REF SINAPI/PA-FEV/15
 PAGINA: 2 / 2

REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR.UNITARIO	PREÇO TOTAL	PERCT
P.M.C SINAPI-88487	12 PINTURAS 12.1 Aplicacao manual de pintura com tinta latex pva em paredes, duas demaos. at_06/2014	1,290,70	m2	8,41	10.854,79	12,12 %
TOTAL DO Item					10.854,79	12,12 %
P.M.C SEOPPA-141336	13 FORROS 13.1 Forro em pvc	52,00	m2	30,31	1.576,12	1,76 %
TOTAL DO Item					1.576,12	1,76 %
P.M.C SINAPI-73922/005	14 PISO 14.1 Piso cimentado traco 1:3 (cimento e areia) acabamento liso espessura 3,0cm, preparo manual da argamassa	296,90	m²	46,44	13.788,04	15,39 %
SEOPPA-130223	Lajota ceramica 30x30cm	56,00	m2	62,43	3.496,08	3,90 %
TOTAL DO Item					17.284,12	19,29 %
P.M.C SEOPPA-170081	18 INSTALAÇÕES 18.1 Ponto de luz / forca (c/tubul., cx. e fiacao) ate 200w	35,00	pt	128,76	4.506,60	5,03 %
SEOPPA-180299	18.2 Ponto de agua (inclusive tubos e conexoes)	7,00	pt	217,43	1.522,01	1,70 %
SEOPPA-180214	18.3 Ponto de esgoto (inclusive tubos, conexoes,cx. e ralos)	3,00	pt	221,84	665,52	0,74 %
TOTAL DO Item					6.694,13	7,47 %
TOTAL DA Obra					89.588,76	100,00 %

Av Baão do Rio Branco, 2232 - Cep: 66.743-050 - Centro - Castanhal - Pará
 Fone - (91) 3721-1445 - 3721-1634

Cnpj: 05.121.991/0001-84
 www.castanhal.pa.gov.br